关于组织开展 2023 年度我校承担宁夏高等学校

科学研究项目结题验收评审工作的通知

校内各部门：

根据《自治区教育厅办公室关于做好 2023 年度高等学校科

学研究项目结题验收工作的通知》（见附件 1），按照《宁夏回

族自治区教育厅高等学校科学研究项目管理办法（试行）的通

知》规定，决定于 11 月下旬组织我校承担的“宁夏高等学校科

学研究项目”进行结题验收工作，望各部门和各项目组予以高

度重视，提前做好验收、检查的相关材料准备工作。具体要求

通知如下：

一、结题验收范围及材料要求

本年度主要验收 2020 年立项的高校科研项目共计 16 项，

其中 7 项在 2022 年提前结项，其他具体验收项目名单如下：

2023 年度宁夏高等学校科学研究项目结题验收一览表

序

号

项目

编号
项目名称 主持人

资助经

费（万

元）

项目类型

1
NGY2020

131

基于 VR 的幻影成像体育场馆展示系统的

设计与实现
张婷 3

服务地方经

济社会发展

项目

2
NGY2020

134

人工栽培条件下不同生长时期地梢瓜营养

成分变化规律的研究
杨刚 2 一般项目

3
NGY2020

136

“双高”建设背景下地区性特色专业的发

展路径与实施策略研究—以宁夏职业技术

学院幼儿发展与健康管理专业为例

王倩 1 一般项目

4
NGY2020

137

基于宁夏保险行业发展需求的高职保险专

业人才培养模式探究
宋莹 1 一般项目

5
NGY2020

139

互联网金融背景下宁夏高职院校金融类专

业人才培养模式研究
屠小苏 1 一般项目

6
NGY2020

140

关于宁夏高校传承发展中华优秀传统文化

研究——以宁夏职业技术学院为例
安达 1 一般项目

7
NGY2020

142
疫情防控期间大学生思想状况调查 王巍儒 1 一般项目

8
NGY2020

143
特色药用植物金花葵引种及栽培技术研究 于荣 1 一般项目

9
NGY2020

144

中红外光谱技术快速判别中药黄芪质量的

模型建立研究
郝彩琴 1 一般项目

项目结题需提交《项目申报书》、《年度进展报告》、《延

期申请表》、《结题验收报告》、《结题验收汇总表》、《资

助经费决算汇总表》（各结题项目独立填写）及成果复印件，

请将以上各类材料按模板胶装成册；成果原件同时提交检查。

各项目胶装本一式 3 份及以上材料电子版（注明姓名）于 11 月

17 日(周五)前报科技开发处。

二、结题验收方式及要求

项目验收程序及结题标准按照自治区教育厅要求执行。每

个项目以 PPT 形式现场汇报 5 分钟，并接受专家提问，确定是

否结题。被验收项目存在下列情况之一者，不予通过验收：

（1）未完成立项任务书规定任务；

（2）预期成果未能实现，成果已无科学或实用价值；

（3）提供的验收文件、资料、数据不真实、不完整，或无

成果鉴定的；

（4）擅自修改立项项目名称、研究目标、内容或技术路线

的。

（5）根据《宁夏高等学校科学技术研究项目管理办法》第

二十条规定：“项目的研究成果，包括专著、论文、软件、数

据库、专利以及鉴定证书、成果报道等，应注明‘宁夏高等学

校科学技术研究项目资助’和项目批准号，未注明的不予列入

验收材料”。

三、结题验收时间和地点（另行通知）

四、其他

1．项目主持人及项目组成员统一到评审会场听取检查验收

过程和具体评判标准，并按照现场公布的顺序进行汇报。

2．科技开发处按照自治区教育厅通知要求，根据专家评审

结果提出初步验收意见，并形成书面总结上报自治区教育厅。

项目的结题验收有项目主持人汇报和专家质询环节，是很

好的学习机会，望各部门组织教师前来观摩学习。

五、联系方式

1．联系人：马晓玲

2．联系电话：2135018

3．电子邮箱：178433294@qq.com

附件：1．自治区教育厅办公室关于做好 2023 年度高等学

校科学研究项目结题验收工作的通知

2．结题验收报告

3．结题验收汇总表

4．经费决算汇总表

5. 胶装模板

科技开发处

2023 年 11 月 9 日

	关于组织开展2023年度我校承担宁夏高等学校
	科学研究项目结题验收评审工作的通知